2
ПРОЕКТ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 20.04.2020 № 187-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключе-нием государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы
по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи
с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области
от 20.04.2020 № 187-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств
на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы», следующие изменения:
1) в абзаце втором пункта 1 слова «в приложении № 28» заменить словами «в приложении № 29»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Размер субсидии определяется в соответствии с приложением № 2
к Правилам предоставления субсидий.»;
3) подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«2) лицо, выполняющее переоборудование, должно быть зарегистрировано на территории Ульяновской области или иметь на терри-тории Ульяновской области филиал или обособленное подразделение, осуществляющие деятельность по переоборудованию;»;
4) в пункте 6:
а) в абзаце первом слова «промышленности и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;
б) в подпункте 4 после слов «справка налогового органа» дополнить сло-вами «, выданная не ранее чем за 15 рабочих дней до дня подачи заявления,»;
5) в абзаце седьмом пункта 7 слова «показателей результативности» заменить словом «результата»;
6) в пункте 8:
а) в подпункте 6 после слова «спецификации» добавить слово «(прейскуранта)», после слов « газобаллонное оборудование» добавить слова
«с выделением вида и стоимости подкапотного оборудования и газового баллона»;
б) в подпункте 7 знак «.» заменить знаком «;»;
в) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) выписка из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства (в случае если юридическое лицо – владелец транспортного средства является субъектом малого или среднего предпринимательства).»;
7) в абзаце первом пункта 9 после слов «в пункте 5 настоящих правил,» добавить словами «проверку размера предоставленной скидки путём сравнения полной стоимости переоборудования транспортных средств в соответствии
с документами подпункта 6 пункта 8 настоящих Правил со стоимостью фактически выполненного переоборудования с учётом скидки,».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: Par1][bookmark: Par446]

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
[bookmark: Par450][bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 20.04.2020 № 187

-

П

Правительство

Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правил

а

предоставления юридическим лицам (за исключе

-

нием государственных (муниципальных) учреждений)

и индивидуальным

предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы

по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа

(метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета

Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи

с предоставлением скидки владельцам транс

портных средств на указанные

работы, утверждённ

ые

постановлением Правит

ельства Ульяновской области

от 20.04

.20

20

№

187

-

П

«Об утверждении Правил предоставления юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

и индивидуальным

предпринимателям, выполняющим на территории

Ульяновской области работы по переоб

орудованию транспортных средств

на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива,

субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения

н

едополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам

òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ íà óêàçàííûå ðàáîòû

»

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1) â àáçàöå âòîðîì ïóíêòà 1 ñëîâà «â ïðèëîæåíèè ¹ 28» çàìåíèòü

ñëîâàìè «â ïðèëîæåíèè ¹ 29»;

2) ïóíêò 2

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2. Ðàçìåð ñóáñèäèè îïðåäåëÿåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðèëîæåíèåì ¹ 2

ê Ïðàâèëàì ïðåäîñòàâëåíèÿ ñóáñèäèé.»;

3) ïîäïóíêò 2 ïóíêòà 4 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«2) ëèöî, âûïîëíÿþùåå ïåðåîáîðóäîâàíèå, äîëæíî áûòü

çàðåãèñòðèðîâàíî íà òåððèòîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

èëè èìåòü íà òåððè

-

òîðèè Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ôèëèàë èëè îáîñîáëåííîå ïîäðàçäåëåíèå,

îñóùåñòâëÿþùèå äåÿòåëüíîñòü ïî ïåðåîáîðóäîâàíèþ;»;

4) â ïóíêòå 6:

à) â àáçàöå ïåðâîì ñëîâà «ïðîìûøëåííîñòè è òðàíñïîðòà Ó

ëüÿíîâñêîé

îáëàñòè (äàëåå

–

Ìèíèñòåðñòâî)» èñêëþ÷èòü;

á) â ïîäïóíêòå 4 ïîñëå ñëîâ «ñïðàâêà íàëîãîâîãî îðãàíà» äîïîëíèòü ñëî

-

âàìè «

,

âûäàíí

àÿ

íå ðàíåå ÷åì çà 15 ðàáî÷èõ äíåé äî äíÿ ïîäà÷è çàÿâëåíèÿ

,

»;

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å